概要 ___________________________________
MAX1242/MAX1243は、8ピンパッケージに収められ
た低電力、10ビットアナログディジタルコンバータ
(ADC)です。どちらのICも+2.7V～+5.25Vの単一電源
で動作し、7.5µsの逐次比較ADC、高速トラック/
ホールド(1.5µs)、クロック及び高速3線シリアルインタ
フェースを備えています。
電力消費は、73kspsの最大サンプリング速度で僅か

プロセス制御監視
温度測定
Ordering Information continued at end of data sheet.
Note: Order the MAX1242A in place of the MAX1242C. Order the
MAX1242B in place of the MAX1242D.
±18 Plastic DIP-40°C to +85°CMAX1242BEPA
±1/28 Plastic DIP-40°C to +85°CMAX1242AEPA
±1/28 SO0°C to +70°CMAX1242ACSA
±1
±1
±1/2
INL
(LSB)
8 SO
8 Plastic DIP
8 Plastic DIP
PIN-
PACKAGE
TEMP. RANGE
0°C to +70°C
0°C to +70°C
0°C to +70°CMAX1242BCSA
MAX1242BCPA
MAX1242ACPA
PART
M
A
X
1
2
4
2
/M
A
X
1
2
4
3
+2.7Ṽ+5.25、低電力、
10ビットシリアルADC、8ピンSOP
2 _______________________________________________________________________________________
Gain Temperature Coefficient
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
(VDD = +2.7V to +5.25V; 73ksps; fSCLK = 2.1MHz (50% duty cycle); MAX1242—4.7µF capacitor at REF pin, MAX1243—external
reference; VREF = 2.5V applied to REF pin; TA = TMIN to TMAX; unless otherwise noted.)
VDD to GND .............................................................-0.3V to +6V
AIN to GND................................................-0.3V to (VDD + 0.3V)
REF to GND ...............................................-0.3V to (VDD + 0.3V)